
Etiketa 

SÍRAN AMONNÝ 
 
Výrobce: SPOLANA s.r.o., Práce 657, 27711 Neratovice, IČ: 45147787 
 
Balí a dodává: HOKR, spol. s r.o., Smilova 485, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, IČO: 00580295 
 
Číslo typu: 1.3                                                                          Číslo ohlášení: O1731 
 
Chemické a fyzikální vlastnosti: 

Vlastnost Hodnota 

Amonný dusík jako N v % min.20,6 

Vlhkost v % max. 0,8 

Obsah rizikových prvků splňuje limity platné v ČR. 
 
Rozsah a způsob použití: 
Síran amonný obsahuje min. 20,6 % amonného, dlouhodobě působícího dusíku spolu s 23 % síry jako SO4

2 – 

ve vodorozpustné formě. Používá se ke všem plodinám při jarní přípravě půdy, Do půdy se zapravuje ihned po 
rozhození. Při hnojení ovocných dřevin je vhodná jeho kombinace s fosforečnými a draselnými hnojivy. Je 
velmi výhodný pro pěstování brambor a plodin vyžadujících vysoký obsah síry, tj. cibulová a košťálová zelenina, 
křen. Hnojivo má kyselou reakci. 
 
Doporučené dávkování v g/ m2: 

Kultura Dávka (g/m2) 

Cibulová zelenina 30–40 

Brambory 50 

Květák, kedlubny 40 

Ovocné dřeviny, drobné ovoce 20–30 

Kapusta, zelí, růžičková kapusta 60 (dávky v plné plodnosti zvýšit o 10–20) 

 
Pokyny pro bezpečnost a ochranu zdraví při práci: 
Chraňte před teplem. 
Při používání tohoto výrobku nejezte, nepijte ani nekuřte. 
Nevdechujte prach. 
Zabraňte styku s očima, kůží nebo oděvem. 
 
První pomoc: 
Při styku s kůží: Odložte potřísněný oděv, omyjte postižené místo velkým množstvím pokud možno vlažné 
vody, pokud nedošlo k poškození (poranění) pokožky je možné použít i mýdlo, zajistěte lékařské ošetření. 
Při zasažení očí: Ihned vyplachujte oči proudem tekoucí vody, rozevřete oční víčka (třeba i násilím), popř. 
vyjměte kontaktní čočky, výplach provádějte nejméně 10 minut, zajistěte lékařské ošetření 
Při požití: Vyvolejte zvracení! Dejte vypít 0,5 l vlažné vody a znovu vyvolejte zvracení, pokud možno podejte 
medicinální uhlí, zajistěte lékařské ošetření. 
 
Podmínky skladování: 
Skladujte v suchu. Uchovávejte odděleně od potravin, nápojů a krmiv. Skladujte v uzavřených originálních 
obalech. Hnojivo nesmí být ani přechodně skladováno ve vlhkém prostředí. Hnojivo ani jeho zbytky nesmí 
znečistit vodní zdroje včetně povrchových vod. 
Upozornění: Při manipulaci s hnojivem se musí zabránit styku s látkami, které jsou silnými oxidovadly, 
protože s mini může reagovat až výbušně. Dále se musí zabránit styku hnojiva se silnými alkáliemi, např. 
vápenným hydrátem. Při styku s těmito látkami se uvolňuje toxický amoniak. 
 
Likvidace obalů: PE obaly předejte k likvidaci oprávněné osobě 
 



Etiketa 

Doba použitelnosti: 36 měsíců od data výroby při skladování v původních obalech. 
 
Hmotnost náplně: 3, 5, 25, 50 kg 
 
Hnojivo se dodává balené. 
 
Datum výroby:                                                                                    Číslo šarže: 


